



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2018

№ 2042

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 14.10.2015 № 3646

В связи с изменением финансирования программных мероприятий за счет средств городского и областного бюджета **постановляю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владимира от 14.10.2015 № 3646 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Владимира» и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 08.12.2015 № 4462, от 08.02.2016 № 243, от 24.02.2016 № 425, от 18.03.2016 № 651, от 10.05.2016 № 1258, от 18.05.2016 № 1373, от 23.05.2016 № 1388, от 16.06.2016 № 1651, от 12.07.2016 № 2004, от 19.07.2016 № 2116, от 18.10.2016 № 3236, от 08.11.2016 № 3482, от 28.11.2016 № 3721, от 02.12.2016 № 3800, от 13.12.2016 № 3921, от 21.12.2016 № 4021, от 23.01.2017 № 135, от 31.01.2017 № 252, от 16.03.2017 № 713, от 23.03.2017 № 881, от 24.04.2017 № 1281, от 26.04.2017 № 1328, от 19.06.2017 № 2027, от 19.06.2017 № 2028, от 03.08.2017 № 2689, от 11.09.2017 № 3102, от 15.09.2017 № 3167, от 10.10.2017 № 3397, от 15.11.2017 № 3827, от 04.12.2017 № 4088, от 12.12.2017 № 4193, от 25.12.2017 № 4339, от 10.01.2018 № 14, от 22.02.2018 № 368, от 22.02.2018 № 369, от 15.03.2018 № 471, от 20.03.2018 № 555, от 18.04.2018 № 824, от 19.04.2018 № 825, от 18.05.2018 № 1051, от 07.06.2018 № 1250, от 20.06.2018 № 1398, от 05.07.2018 № 1526, от 13.07.2018 № 1575, от 18.07.2018 № 1604, от 15.08.2018 № 1858) следующие изменения:

1.1. Строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Объем финансирования составляет всего 18926633,176 тыс. руб., в том числе: - из федерального бюджета - 44843,808 тыс. руб.,
---	--

	<p>из них:</p> <p>2016 г. - 40642,708 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 4201,1 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 11170690,59 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 2038557,89 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 2299753,9 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 2352629,3 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 2246122,8 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 2233626,7 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 5838573,278 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 1109245,178 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 1164928,2 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 1267622,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 1149759,4 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 1147018,5 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 1872525,5 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 324953,3 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 361044,6 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 395509,2 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 395509,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 395509,2 тыс. руб.</p>
--	--

1.2. В приложении № 1 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования	<p>Объем финансирования составляет всего 9407368,794 тыс. руб., в том числе:</p> <p>- из федерального бюджета - 37025,608 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 37025,608 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 4345164,445 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 811763,745 тыс. руб.;</p>
--	---

	<p>2017 г. - 869050,1 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 911173,2 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 876588,7 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 876588,7 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 3210440,241 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 605780,841 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 639059,7 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 722864,7 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 620716,6 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 622018,4 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 1814738,5 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 314275,5 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 348218,5 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 384081,5 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 384081,5 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 384081,5 тыс. руб.</p>	».
--	---	----

1.3. В приложении № 2 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования	<p>Объем финансирования составляет всего 8838950,882 тыс. руб., в том числе:</p> <p>- из федерального бюджета - 7818,2 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 3617,1 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 4201,1 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 6627679,145 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2016 г. - 1190825,145 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 1392365,8 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 1400276,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 1328354,1 тыс. руб.;</p> <p>2020 г. - 1315858,0 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 2203453,537 тыс. руб.,</p>
--	---

	из них: 2016 г. - 422570,737 тыс. руб.; 2017 г. - 444385,5 тыс. руб.; 2018 г. - 457323,0 тыс. руб.; 2019 г. - 441608,5 тыс. руб.; 2020 г. - 437565,8 тыс. руб.	».
--	---	----

1.4. В приложении № 4 к Программе в таблице «Перечень мероприятий Программы»:

1.4.1. Пункты 26, 41, строку 2 пункта 46 изложить в новой редакции:

« 26.	2	02	04	Проведение городских конкурсов и мероприятий в общеобразовательных учреждениях, прочих учреждениях и учреждениях дополнительного образования: - «Лучшая школа»; - «Школьное голосование»; - «Лучший класс»; - «Последний звонок». Городские олимпиады	УО, ОУ, УДО	2016- 2020	1. Ежегодный охват образовательных учреждений участием в городском конкурсе «Лучшая школа» - не менее 15% от общего количества общеобразовательных учреждений города. 2. Ежегодный охват образовательных учреждений участием в городском конкурсе «Лучший класс» - не менее 30% от общего количества общеобразовательных учреждений города. 3. В 2018 году 100% охват общеобразовательных учреждений участием в городском проекте «Школьное голосование». 4. В 2018 году 100% выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений приняли участие в мероприятии «Последний звонок»	Обеспечивает выполнение показателей № 16, 17 приложения № 7 к Программе	»;
« 41.	2	02	19	Реализация проектов по повышению качества образования в муниципальных общеобразовательных организациях	УО, ОУ	2017- 2018	Реализация проектов по повышению качества образования: - в 2017 году 1 проекта; - в 2018 году не менее 2 проектов	Обеспечивает выполнение показателей № 16, 17 приложения № 7 к Программе	»;
« 47.	2	03	24	Дополнительные га-			Освоение средств об-	Обеспечивает	

			рантии и меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю			ластного бюджета по обеспечению государственными гарантиями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по вознаграждению приемных родителей	выполнение показателей № 22 приложения № 7 к Программе	».
--	--	--	--	--	--	---	--	----

1.4.2. Пункты с 47 по 60 считать пунктами с 48 по 61 соответственно.

1.4.3. В столбце 4 порядковые номера мероприятий с 24 по 26 считать с 25 по 27 соответственно.

1.5. В приложении № 5 к Программе в таблице «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе финансируемых мероприятий)»:

1.5.1. В столбце 14 пункта 1 цифры «3623652,4» заменить цифрами «3624452,4».

1.5.2. В столбце 14 пункта 3 цифры «3599783,8» заменить цифрами «3600583,8».

1.5.3. В столбце 14 пункта 5 цифры «2339496,3» заменить цифрами «2340296,3».

1.5.4. В столбце 14 строки «Всего» пункта 13 цифры «1636847,6» заменить цифрами «1634037,9».

1.5.5. В столбце 14 строки «УО» пункта 13 цифры «1636847,6» заменить цифрами «1634037,9».

1.5.6. В столбце 14 пункта 20 цифры «20321,7» заменить цифрами «17512,0».

1.5.7. В столбце 14 строки «Всего» пункта 25 цифры «1858190,5» заменить цифрами «1861800,2».

1.5.8. В столбце 14 строки «УО» пункта 25 цифры «1834321,9» заменить цифрами «1837931,6».

1.5.9. В столбце 14 пункта 27 цифры «244802,7» заменить цифрами «247612,4».

1.5.10. Пункты 31, 33, 41 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 6 к Программе в таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования»:

1.6.1. В столбце 4 строки «Всего» пункта 95 цифры «18925833,176» заменить цифрами «18926633,176».

1.6.2. В столбце 4 строки «ОБ» пункта 95 цифры «11169890,59» заменить цифрами «11170690,59».

1.6.3. В столбце 7 строки «Всего» пункта 95 цифры «4019161,6» заменить цифрами «4019961,6».

1.6.4. В столбце 7 строки «ОБ» пункта 95 цифры «2351829,3» заменить цифрами «2352629,3».

1.6.5. В столбце 4 строки «Всего» пункта 95.1 цифры «9410178,494»

заменить цифрами «9407368,794».

1.6.6. В столбце 4 строки «БГ» пункта 95.1 цифры «3213249,941» заменить цифрами «3210440,241».

1.6.7. В столбце 7 строки «Всего» пункта 95.1 цифры «2020929,1» заменить цифрами «2018119,4».

1.6.8. В столбце 7 строки «БГ» пункта 95.1 цифры «725674,4» заменить цифрами «722864,7».

1.6.9. В столбце 4 строки «Всего» пункта 95.2 цифры «8835341,182» заменить цифрами «8838950,882».

1.6.10. В столбце 4 строки «БГ» пункта 95.2 цифры «2200643,837» заменить цифрами «2203453,537».

1.6.11. В столбце 4 строки «ОБ» пункта 95.2 цифры «6626879,145» заменить цифрами «6627679,145».

1.6.12. В столбце 7 строки «Всего» пункта 95.2 цифры «1858190,5» заменить цифрами «1861800,2».

1.6.13. В столбце 7 строки «БГ» пункта 95.2 цифры «454513,3» заменить цифрами «457323,0».

1.6.14. В столбце 7 строки «ОБ» пункта 95.2 цифры «1399476,1» заменить цифрами «1400276,1».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации города



В.А. Гарев

Приложение
к постановлению администрации
города Владимира
от 27.08.2018 № 2042

«	31.	2	02	04	1	Проведение городских конкурсов и мероприятий в общеобразовательных учреждениях, прочих учреждениях и учреждениях дополнительного образования	УО													
						- «Лучшая школа»	873	0702	952022П210	600	0	1750,0	1500,0	1750,0	1750,0					
						- «Школьное голосование»	873	0702	952022П210	600	0	0	450,0	0	0					
						- «Лучший класс»	873	0702	952022П210	600	0	170,0	170,0	170,0	170,0					
						- «Последний звонок»	873	0702	952022П210	600	0	0	50,0	0	0					
						Городские олимпиады	873	0702	952022П210	600	0	0	13,5	9,5	9,5					
							873	0705	952022П210	600	0	32,7	32,7	32,7	32,7					
«	33.	2	02	06	1	Проведение ремонтных работ и оснащение общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования	УО	873	0702	952022Ш590	610	4313,959	0	0	0	0				
							873	0702	952022Ш590	620	1000,0	0	0	0	0					
							873	0702	952022О590	600	0	25701,7	5405,4	5000,0	5000,0					
							873	0702	952022П590	600	0	60,0	4500,0	0	0					
							873	0703	952022П590	600	0	30,0	6000,0	0	0					
							873	0702	95202S1510	600	0	0	2648,4	0	0					
							873	0703	95202S1500	600	0	0	0	0	1,3					

				2			873	0703	9520271500	600	0	0	0	0	24,0		
							873	0702	9520271510	600	0	0	4713,8	0	0		
							873	0702	9520271510	200	0	0	1466,3	0	0	»;	
«	41.	2	02	19	2	Реализация проектов по повышению качества образования в муниципальных общеобразовательных организациях	УО	873	0702	9520271440	600	0	200,0	0	0	0	
								873	0702	9520271480	600	0	0	700,0	0	0	
								873	0709	9520271480	300	0	0	100,0	0	0	».